
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 32 del 31/08/2024    

Repertorio Generale n. 1378  del 31/08/2024 

Oggetto:  NOMINA  COORDINATRICE  E  VICE  COORDINATRICE  ASILO  NIDO 
COMUNALE DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 32 del 31/08/2024 
   

Oggetto: NOMINA  COORDINATRICE  E  VICE  COORDINATRICE  ASILO  NIDO 
COMUNALE DI TAORMINA. 

IL SINDACO

PREMESSO che l’art. 22 della L.R. 214/79 “Disciplina degli Asilo Nido della Regione Sicilia” 
prevede che le funzioni di coordinamento siano svolte da personale addetto all’assistenza, nominato 
dal Sindaco per la durata di un anno e può essere riconfermato;

PRESO ATTO che il vigente regolamento di Gestione dell’Asilo Nido Comunale, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 07 luglio 2011, prevede agli artt. 4 e 9, la nomina e i 
compiti del coordinatore dell’Asilo Nido;

TENUTO CONTO che la Sig.ra Romano Giovanna, per la qualifica rivestita (educatrice asilo nido) 
e per l’esperienza  acquisita  è in grado di svolgere in  maniera puntuale e con professionalità  le 
funzioni ed i compiti da assegnargli con il presente decreto;

CONSIDERATO 
 che  con  Determinazione  Sindacale  n.  9  del  10/05/2022,  la  dipendente  sig.ra  Romano 

Giovanna, area istruttori, è stata nominata coordinatrice dell’Asilo Nido Comunale, a cui 
sono state conferite le funzioni previste dall’art. 9 del “Regolamento Asilo Nido Comunale” 
per la durata di anno uno e contestualmente, per il medesimo periodo, la dipendente Sudela 
Antonina, area istruttori, è stata nominate come vice coordinatrice;

 che  con Decreto Sindacale n. 28 del 05/08/2023 alle dipendenti sopracitate è stato rinnovato 
l’incarico di cui in oggetto;

 RITENUTO di prevedere in merito;

VISTI 
 l’art. 22 della L.R. 214/79 “Disciplina degli Asilo Nido della Regione Sicilia”;

copia informatica per consultazione



 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 07 luglio 2011; 
 la Determinazione Sindacale n. 9 del 10/05/2022; 
 il Decreto Sindacale n. 28 del 05/08/2023;
 lo Statuto dell’Ente;

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. nominare, a decorrere dalla data di adozione del presente atto e per la durata di anni uno, la 
dipendente  Sig.ra  Romano  Giovanna,  area  istruttori,  come  sopra  individuata,  coordinatrice 
dell’Asilo Nido Comunale.

2. nominare, contestualmente, per lo stesso periodo, come vice coordinatrice, la dipendente Sig.ra 
Sudela Antonina, area istruttori.

3.  trasmettere  copia  del  presente  atto  alle  dipendenti  interessate  ed  al  Responsabile  dell’Area  
competente.

DISPONE 

La pubblicazione  del  presente  provvedimento,  nelle  forme di  legge  all’albo  pretorio  e  sul  sito 

istituzionale del Comune di Taormina. 

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


